廃棄物ロジスティックソリューションの Enevo Japan、 ブライトイノベーションと業務提携

啓発活動を強化しサービス活性を目指す

環境 IT サービスの Enevo Japan 株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:大畑 政夫、以下「Enevo」)は、環境イノベーションコンサルティングサービスを提供する株式会社ブライトイノベーション(本社:東京都港区、代表取締役社長:中作 憲展、以下「ブライトイノベーション」)と、日本における戦略的パートナーとしての業務提携契約を締結いたしました。



【業務提携契約について】

<Enevo Japan 株式会社について>

Enevo は世界 25 カ国で実用化されているロジスティック loT ソリューションサービスを提供するフィンランド生まれの環境 IT 企業で、超音波センサーでリサイクルや廃棄物容器内の堆積率を測定し、最も効率的な収集ルートとスケジュールを WEB 上で表示するシステムを提供しています。

ゴミ収集業者やトラックドライバーは PC、タブレット、スマートフォンなど でこれらのデータを 24 時間・365 日 いつでも見ることが可能で、業務の効

Enevoが提供するソリューション



率化と無駄な回収を防ぐことにより大幅なコスト削減を実現します。2015 年 1 月に日本法人を設立し、日本語でのサービスを各地で開始しました。

<株式会社ブライトイノベーションについて>

ブライトイノベーションは、株式会社エンビプロ・ホールディングス(コード番号:5698 東証二部)の子会社として2016年4月に設立され、環境イノベーションおよび社会イノベーションを軸としたコンサルティング事業を展開しています。

<本業務提携契約による今後の展望>

本契約により、ブライトイノベーションは Enevo の戦略的パートナーとして両社の事業拡大に向けたコンサルティングを行うとともに、日本における「Enevo One サービス」の活性化に向けた啓発活動や PR 活動を支援してまいります。

▼「Enevo One システム」について

各ゴミ箱に取り付けられた超音波センサーから携帯電話のデータネットワークを通じてサーバーに送信されてくる各ゴミ箱やリサイクルボックス内の堆積率データを基に最適なスケジュールを算出し、効率的な収集ルートを WEB 上で提示します。PC のみならず、スマホやタブレットでもご覧になれます。

センサーシステムにより最適化されたルートで収集 すれば、大幅なコストとCO2の削減が実現できます。



削減されるもの:

- 収集回数
- トラックの台数
- 燃料
- 収集時間
- ▶人件費
- ■清掃費
- CO2+NOX
- 溢れかえる問題

【Enevo Japan 株式会社の概要】

社名 : Enevo Japan(エネヴォジャパン)株式会社

所在地 : 東京都港区六本木 6-2-31 六本木ヒルズノースタワー17 階

代表者 : 大畑 政夫 (代表取締役社長)

設立 : 2015年1月

ウェブサイト: http://www.enevo.co.jp

【株式会社ブライトイノベーションの概要】

社名 : 株式会社ブライトイノベーション 所在地 : 東京都港区西新橋 2 丁目 8 番 11 号

代表者: 中作 憲展 (代表取締役社長)

設立 : 2016年4月

ウェブサイト: http://brightinnovation.jp/

【リリースに関する問い合わせ先】 Enevo Japan 株式会社

担当:大畑

E-mail: masao.ohata@enevo.com TEL: 03-5786-2242

株式会社ブライトイノベーション

担当:荻巣

E-mail: k-ogisu@brightinnovation.jp

TEL: 03-6205-4638

画像一括ダウンロード URL https://www.atpress.ne.jp/releases/101829/image101829.zip